
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 3ης/18-02-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 18 Φεβρουαρίου 2014 και ώρα 1330, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 6801/14-02-2014 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 

§ 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος 

Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

3.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ 3.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 
4.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

5.ΑΝΤΩΝΕΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, σε αναπλήρωση    
   τακτικού µέλους 

 

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, απών στα θέµατα προ    
   ηµερήσιας διάταξης µε α.α. 1-6 

 

 

ΘΕΜΑ        2 

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        37/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του 

Ν.3852/2010 η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για  την έγκριση των δαπανών και 

τη διάθεση των πιστώσεων  του προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε 

τις κείµενες διατάξεις ψηφίζει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο ή ο ∆ήµαρχος. Κατ’ εφαρµογή 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩ17-5Ρ6



 

των ανωτέρω διατάξεων σας υποβάλω προς έγκριση πίνακα δαπανών που 

συµπεριλαµβάνονται στον προϋπολογισµό του 2014.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π∆ 113/2010  (ΦΕΚ 194 Α΄/2010) «ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟΥΣ ∆ΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014, όπως ψηφίστηκε 

µε την 326/25-11-2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και επικυρώθηκε 

µε την αριθµ.πρωτ. 150239/6530/24-12-2013 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

4. Την αριθµ.56/03-02-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα 

«ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ Π/Υ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

(µειοψηφούντων των Φ.∆ηµόπουλου και Β.Σεϊντή) 

Εγκρίνει τις δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται στον παρακάτω 

πίνακα σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

και συγκεκριµένα σε βάρος των κωδικών αριθµών: 

 
 

ΚΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΕΑΥ 

80.8311 ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΕΣ ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

494.679,70 € 170/12-02-2014 

00.6821 ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΑΙ ΠΡΟΑΥΞΗΣΕΙΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 

200.000,00 € 174/14-02-2014 

20.6233.02 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

24.600,00 € 175/14-02-2014 

20.7135.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΝΑΥΛΟΝ ∆ΕΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

8.000,00 € 176/14-02-2014 

80.8115 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ – ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΡΓΑ ΚΛΠ (ΠΟΕ 

ΑΠΟ ∆ΑΝΕΙΣΜΟ) 

800.000,00 € 177/14-02-2014 

20.7413.118 ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΧΩΡΟΥ 

ΑΣΦΑΛΟΥΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΦΙΛΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

20.000,00 € 178/14-02-2014 

30.6231 ΜΙΣΘΩΣΗ ΟΙΚΟΠΕ∆ΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ PARKING ΣΤΗ ∆Κ ΠΥΡΓΟΥ 

3.800,00 € 179/14-02-2014 

30.6233.03 ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΕΝ∆ΕΙΑΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 

ΑΝΕΤΩΝ ΒΙΟΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Ν.957/75 (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

9.985,00 € 180/14-02-2014 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩ17-5Ρ6



 

30.7312.03 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ ΤΚ 

ΑΜΠΕΛΩΝΑ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

12.600,00 € 181/14-02-2014 

30.7323.026 ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΗΣ 

ΠΟΛΗΣ ΤΟΥ ΠΥΡΓΟΥ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

25.000,00 € 182/14-02-2014 

30.7323.26 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ∆ΡΟΜΩΝ ΣΤΗΝ 

ΤΚ ΧΕΙΜΑ∆ΙΟΥ  (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

12.500,00 € 183/14-02-2014 

30.7323.27 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΕΠΙΚΙΝ∆ΥΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝ. ΧΩΡΩΝ ∆Ε ΒΩΛΑΚΟΣ 

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

15.867,00 € 184/14-02-2014 

30.7323.28 ∆ΙΑΝΟΙΞΗ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΤΑΦΡΩΝ ΤΚ 

ΛΑΜΠΕΤΙΟΥ & ΛΑΣΤΕΪΚΩΝ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

14.698,00 € 185/14-02-2014 

30.7323.23 ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΤΚ ΞΥΛΟΚΕΡΑΣ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

ΣΑΤΑ 2013 

1.352,56 € 186/14-02-2014 

30.7326.07 ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΛΑΜΠΕΤΙ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ 

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) ΣΑΤΑ 2014 

39.044,00 € 187/14-02-2014 

30.6233.05 ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 

15.000,00 € 188/14-02-2014 

70.7412.06 ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΩΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

13.276,00 € 189/14-02-2014 

00.6162.01 ΦΥΛΑΞΗ ΕΙΣΟ∆ΩΝ ΠΟΛΕΩΣ ΠΥΡΓΟΥ 

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

15.000,00 € 190/14-02-2014 

15.6262 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ 

ΜΟΝΙΜΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΠΛΗΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΕΡΓΩΝ) ΓΙΑ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 

5.000,00 € 191/14-02-2014 

15.6474.03 ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ Α∆ΕΣΠΟΤΩΝ 

ΖΩΩΝ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

4.972,00 € 192/14-02-2014 

20.6277.06 ∆ΙΑΘΕΣΗ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 50.000,00 € 194/14-02-2014 

20.7135.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΝΑΥΛΟΝ ∆ΕΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

40.000,00 € 195/14-02-2014 

20.6063.01 ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙ∆ΟΣ (ΓΑΛΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 

17.000,00 € 196/14-02-2014 

20.6414 ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΟΜΙ∆Η 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΛΟΓΩ 

ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

140.000,00 € 197/14-02-2014 

 

20.6635.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙ∆ΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

13.000,00 € 198/14-02-2014 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩ17-5Ρ6



 

25.6322 ΤΕΛΗ ΑΡ∆ΕΥΣΗΣ ΤΟΕΒ 10.000,00 € 199/14-02-2014 

00.6495 ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΕΩΣ 15.000,00 € 200/14-02-2014 

30.6063 ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙ∆ΟΣ (ΓΑΛΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 

10.000,00 € 201/14-02-2014 

30.7131.05 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 5.000,00 € 202/14-02-2014 

30.7311.24 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΟΥ ΚΤΙΣΜΑΤΟΣ 

(ΠΡΩΗΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΥΑΣ) ∆Ε 

ΩΛΕΝΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) ΤΑΜΕΙΟ 

ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ – ∆ΩΡΕΑ 

6.200,55 € 203/14-02-2014 

80.8116 ΤΕΛΕΣΙ∆ΙΚΕΣ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ (ΠΟΕ) 

∆ΗΜΟΤΙΚΑ ΕΣΟ∆Α 

15.000,00 € 204/14-02-2014 

15.7341.04 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ∆ΡΑΣΗ ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ) ΕΣΠΑ 

89.600,00 € 205/14-02-2014 

 

 

 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 37/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩ17-5Ρ6


